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Tjänsteskrivelse - Grunder för uttagande av avgifter 

för upplåtelse av offentlig plats i Gävle kommun 

från och med den 1 juli 2023   

Förslag till beslut 

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår beslut att hos kommunfullmäktige hem-

ställa 

att allmänna bestämmelser och avgifter för upplåtelse av offentlig plats, se bilaga 

2, skall gälla från och med 2023-07-01, 

att tidigare beslut av kommunfullmäktige som avser allmänna bestämmelser och 

avgifter för upplåtelse av offentlig plats ska upphöra att gälla 2023-06-30 

att taxan ska indexregleras årsvis 

 

Ärendet i korthet 

Enligt lag (1957:259) om rätt för kommuner att ta ut avgifter för vissa upplåtelser 

av offentlig plats, m m äger kommun rätt att ta ut ersättning för upplåtelse av 

offentlig plats som står under kommunens förvaltning. Detta gäller även så kallat 

salutorg som kommunen har upplåtit som allmän försäljningsplats. 

Kommunfullmäktige har senast den 21 juni 2010, § 90, i samband med den stora 

ombyggnationen av Stortorget som färdigställdes år 2010, beslutat om avgifter 

för upplåtelse av offentlig plats i dess helhet. 

Eftersom det nu har gått tolv år sedan Kommunen senast gjorde en större 

översyn av avgifter för upplåtelse av offentlig plats, har Livsmiljö Gävle funnit det 

lämpligt att ånyo göra en sådan översyn. Livsmiljö har då sett över huruvida 

avgifterna är skäliga utifrån en jämförelse med jämförbara kommuner. 

Beslutsunderlaget utgöres dels av ett dokument Promemoria Grunder för 

uttagande av avgifter i Gävle kommun från och med den 1 juli 2023 och dels av 

ett dokument Avgifter för upplåtelse av offentlig plats i Gävle kommun år 2023. 

Det sistnämnda dokumentet är, liksom i befintligt motsvarande dokument senast 

beslutat av Kommunfullmäktige år 2010, indelat i ett avsnitt Allmänna 

bestämmelser och ett avsnitt som avser Upplåtelsens Ändamål och Avgift. 

 

Livsmiljö Gävle har informerat Näringslivsenheten, Gävle Citysamverkan, Miljö- 

och hälsa samt berörda torghandlare om förslaget samt genomfört en 

näringslivskonsekvensanalys. 
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Beslutsunderlag 

Promemoria Grunder för uttagande av avgifter för upplåtelse av offentlig plats i 

Gävle kommun från och med 1 juli 2023, daterad 2023-03-

14.                                                                                                                                                                               

Avgifter för upplåtelse av offentlig plats i Gävle kommun år 2023. Bilaga 2.   

Karta utvisande avgränsning av Zon A, B och C.   

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

 

Johan Larsson     Sara Morén 

Enhetschef     Trafikingenjör 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


